
              CITTA’ DI MOLFETTA 
                SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N. 72  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  21/12/2006   

 
Reg. Gen.le n. _________ 

 
 
OGGETTO:  
Noleggio a 36 mesi di n. 2 FIAT PUNTO 1.2 e 1 FIAT DOBLO’ – Ditta 
SAVARENT di Torino. Termine contratto. Liquidazione danni riscontrati alla 
consegna. Impegno di spesa di €. 3.712,09= IVA inclusa.-   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 



 
Premesso: 

 che, con determinazione del Settore POLIZIA MUNICIPALE., n. 1 del 20/1/2003, 
esecutiva, veniva stipulato contratto di noleggio a 36 mesi per n. 2 Fiat Punto 1.2 
(benzina) ed 1 FIAT DOBLO’ CARGO 1.6 a trattativa privata con la Ditta SAVARENT 
s.p.a. di Torino con un impegno di spesa complessivo di €. 52.061.40= ad integrazione 
del parco veicoli in dotazione a questo Ufficio. 

  Che con propria determinazione n. 44 del 4/9/2006, nelle more dell’esperimento di una 
nuova procedura finalizzata all’aquisizione in  noleggio di nuovi autoveicoli, essendosi 
rivelata efficace tale formula contrattuale; al fine di non causare interruzioni nel servizio 
di viabilità e traffico svolto da questo Settore, si  procedeva alla proroga dei contratti 
suindicati  fino al 31/10/2006. 

Dato atto, che alla scadenza della proroga contrattuale, si provvedeva alla 
riconsegna dei veicoli di cui sopra presso il centro autorizzato SAVARENT.  

Dato atto, altresì, che il contratto di noleggio, a suo tempo sottoscritto, prevedeva a 
carico del cliente, la liquidazione di eventuali  danni rilevati sulle autovetture in noleggio; e 
che, al momento della riconsegna, con appositi verbali redatti da dipendenti del centro 
autorizzato SAVARENT – allegati alla presente a farne parte integrante – venivano rilevati 
diversi danni sulle autovetture in questione, opportunamente individuati nei verbali 
medesimi. 

 Visto che la società SAVARENT spa Ufficio Gestione chiusura contratti, con 
proprie note del 14/12/2006 – anch’esse allegate alla presente, unitamente alla perizia 
tecnica eseguita su ogni veicolo, a farne parte integrante, ha proceduto alla 
quantificazione dei danni riscontrati sulle autovetture tenute in noleggio dal Comando di 
P.M. 
  Considerato che al fine di non incorrere nelle procedure di messa in mora per 
ritardato pagamento, occorre procedere senza indugio alla liquidazione di quanto richiesto, 
ritenendo antieconomico fare ricorso ad una perizia di parte in contraddittorio con la citata 
ditta SAVARENT. 
   Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione di quanto 
evidenziato nelle perizie allegate alla presente, prevedendo un impegno di spesa 
complessiva di €. 3.712,09= comprensiva di IVA al 20%.  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

 Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
   Visto il vigente Statuto Comunale; 
   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
   Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa 

1. Procedere alla liquidazione della spesa rinveniente dai danni riscontrati alle n. 2 FIAT 
PUNTO 1.2 e 1 FIAT DOBLO’ CARGO 1.6, giusta contratti di  noleggio stipulati con la 
Ditta SAVARENT s.p.a. di Torino e scaduti il 31/10/2006, alle condizioni tutte previste 
nelle perizie tecniche allegate alla presente a farne parte integrante con un impegno di 
spesa complessivamente ammontante a €. 3.712,09=. 



2. Impegnare la somma complessiva di €. 3.712,09= al Cap. 51110 “Reinvestimento 
proventi sanzioni amministrative al C.d.s. – 22.7% - Acquisizione strumenti tecnici” del 
Bilancio 2006, giusta art. ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione delle fatture emesse dalla ditta SAVARENT s.p.a. di 
Torino, per il noleggio dei veicoli  in dotazione a questo Settore di P.M., si procederà, 
senza ulteriori formalità a presentazione fattura da parte della Ditta interessata, giusta 
nulla osta al pagamento da parte del Responsabile del Servizio. 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è il Sig. AMATO Pietro Giovanni; 
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
                                                                               Dott. Vincenzo de Michele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
Dott. Vincenzo de Michele 



 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore al Bilancio 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


	DETERMINA 
	                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 


